Rio Grande do Norte , 09 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1470

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    73

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°264/2017 - GP

Nomeia Diretor (a) Escolar

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de
suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR, a Sra. JOSIANE PEREIRA DE SOUZA, para
exercer o cargo em comissão de DIRETOR (a) da Escola Municipal
Áureo Lamartine Paiva, vinculado a Secretaria Municipal de
Educação, da Prefeitura Municipal de Monte Alegre.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2017, revogando-se as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 24 de Fevereiro de
2017.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Wendel de Oliveira Costa

Código Identificador:9AE2A7A9

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°265/2017 - GP

Nomeia Diretor (a) Escolar

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN, no uso de
suas atribuições legais, estabelecidas em Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, o Sr. AZENILDO NONATO DE BARROS, para
exercer o cargo em comissão de DIRETOR (a) da Escola Municipal
Prefeito João Galvão, vinculado a Secretaria Municipal de Educação,
da Prefeitura Municipal de Monte Alegre.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de Fevereiro de 2017, revogando-se as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 24 de Fevereiro de
2017.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Carlos Wendel de Oliveira Costa

Código Identificador:BE11D9A7

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ANULAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017

OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para
serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos

FUNDAMENTAÇÃO: Com base no edital de licitação em questão, e
com amparo legal no art. 49 (caput) – Lei Federal nº 8.666/93 e
demais alterações posteriores, declaro ANULADA a presente
licitação, em virtude desta administração não ter especificado detalhes
importantes no edital e termo de referência. Por orientação jurídica foi
resolvido anular a licitação para que seja elaborado um termo de
referência mais detalhado e especificado.

Monte Alegre / RN, 07 de março de 2017.

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Raphael Tadeu Xavier de Abreu

Código Identificador:B1F7A3AE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 82/2017

Espécie: Dispensa de Licitação. nº 82/2017. Base Legal: Art. 24, II, da
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: METTA CONSULTORIA E
SERVICOS EIRELI - ME . Objeto: Contratação de consultoria
administrativa, para ser realizado o levantamento e diagnostico da
situação das pendencias do município junto aos órgãos e autarquias
dos governos, federal e estadual.; Preço Global: R$ 4.500,00(quatro
mil e quinhentos reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa:
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Natureza da
Despesa:

3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 06/03/2017 por:

SEVERINO RODRIGUES DA SILVA
Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:2C5B0F3D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 80/2017

Processo de Despesa nº: 213054/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 80/2017. Base Legal: Art. 24, II, da
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: JANILSON DE OLIVEIRA
FABRICIO. Objeto: Serviço de limpeza do estádio de futebol; Preço
Global: R$ 850,00(oitocentos e cinquenta reais ).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade
Orçamentária:

02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Ação: 2207 - Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer

Função: 27 - DESPORTO E LAZER

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Natureza da
Despesa:

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários

Região: 0001 - Monte Alegre

.Monte Alegre/RN, Em 07/03/2017 por: Severino Rodrigues da
Silva/Prefeito.

Publicado por:
Marta Gilcelli Dantas Lopes

Código Identificador:A3A6B01C

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 81/2017

Processo de Despesa nº: 213055/2017.
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 81/2017. Base Legal: Art. 24, II, da
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE. Contratado: MIRANDA COMPUTAÇÃO E
COMERCIO LTDA. Objeto: Aquisição de switch para instalação do